



Baptiste Leforestier

Architecte Système & Réseaux

Entrepreneur dans l'informatique naviguant entre Montréal et Grenoble pour travailler pour différents clients et grands comptes. J'ai acquis après de nombreuses missions et postes une expertise dans les domaines de l'infrastructure d'entreprise évolutive et sécurisée.

Je suis ouvert à découvrir continuellement de nouvelles technologies et nouveaux projets !

Contact

Téléphone

(+33) 07 45 18 04 20

Email

contact@underscore-services.com

Adresse

23 Av. Des Iles de Mars -
38800 Le Pont de Claix

Education

2013

BAC PRO - MEI

Lycée Les Portes de l'Oisans - Vizille

2010

CAP - TCRM

Lycée Jules Ferrie - St Michel de
Maurienne

Expertise

- VMWare
- Linux / Unix
- Windows Server
- MacOS
- Réseaux
- Cyber-sécurité

Language

Anglais - Bilingue

Français - Natif

Experience

2020 - 2024

Underscore Services - Freelance

Architecte Système & Réseaux

- Création, installation et administration d'infrastructure informatique d'entreprise sécurisée et évolutive Windows/Linux/MacOS (ISO 27001, ISO 27002, ISO 15408).
- Intégration de solutions digitales auto-hébergées ou Cloud
- Installation et configuration équipements réseaux Fortinet/Stormshield/Ubiquiti
- Migration infrastructure VMware vers Proxmox
- Migration Infrastructure "On premise" vers Hybride Cloud
- Support N2/N3 des infrastructures clients
- Formation et veille technologique clients

Technologie :

Linux - VMware - Veeam - Windows Server - Ubuntu Server - Proxmox - XCP-NG - Unifi - Fortinet - Stormshield

09/2020 - 10/2020

ATN Groupe

Administrateur Système

- Migration Infrastructure "On premise" vers Hybride Cloud Microsoft Azure
- Mise en place de solutions de backup Veeam
- Mise en place d'une solution de gestion des ressources clients
- Support N2/N3 des infrastructures clients
- Formation et veille technologique clients

Technologie :

Windows Server - Microsoft Azure Active Directory - Veeam B&R - Office 365

2017 - 2020

Blue Ortho - Exactech

Administrateur Système & Réseaux

- Création et administration de l'infrastructure Système et réseaux de l'entreprise
- Mise en place d'un système Lan2Lan inter-site
- Mise en place d'un interconnexion SD-Wan avec entreprise mere Exactech (Floride)
- Préparation des systèmes informatique Windows 10, Windows 7, MacOS
- Maintenance des systèmes informatique Windows 10, Windows 7, MacOS
- Formation collaborateurs et veille technologique

Technologie :

Fortinet - Dell - Linux - Windows 7 - Windows 10 - Windows Server 2016 - VMware ESXi

Références :

- Tiempo Secure - Création et administration infrastructure + cybersécurité + Prestation
- Lennatech Ingénierie - Divers prestations pour clients
- ZE Trott Groupe - Création et administration infrastructure + Cybersécurité